

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
ในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านเฉลียงพัฒนา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๖๖,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ดำเนินการก่อสร้างรั้ว คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๔๒.๐๐ เมตร พร้อมเทลาน คสล.
หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.เฉลียง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างและบัญชีรายละเอียดปริมาณงานค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายชาญชัย ทองดอนน้อย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 ๒. นายณรงค์ ทิพยอนันต์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็น กรรมการ
 ๓. นางสาวสมิตรา รอดกระโทก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด เป็น กรรมการ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
	ยอดยกมา				19,993.08		4,978.30	24,971.38	
3	หมวดงานผนังรั้ว								
	3.1 ผึงกอกอิฐบล็อก	45.00	ตร.ม.	-	-	65.00	2,925.00	2,925.00	
	3.2 อิฐบล็อก	585.00	ก้อน	4.91	2,872.35	0.00	-	2,872.35	
	3.3 ปูนซีเมนต์ผสม	1,388.25	กก.	2.44	3,387.33	0.00	-	3,387.33	
	3.4 ทรายหยาบ	1.35	ลบ.ม.	406.54	548.83	0.00	-	548.83	
	3.5 งานฉาบผนัง	90.00	ตร.ม.	29.00	2,610.00	82.00	7,380.00	9,990.00	
	3.6 ทรายละเอียด	3.60	ลบ.ม.	457.95	1,648.62	0.00	-	1,648.62	
4	หมวดงานสี								
	4.1 งานทาสีผนัง	116.00	ตร.ม.	50.00	5,800.00	34.00	3,944.00	9,744.00	
5	หมวดงานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	5.1 ลาน คลส. หน้า 0.10 ม. พื้นที่ 100.00 ตร.ม.	10.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	3,060.00	3,060.00	
	5.2 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3,420.00	กก.	2.40	8,208.00	0.00	-	8,208.00	
	5.3 ทรายหยาบ	5.70	ลบ.ม.	406.54	2,317.28	0.00	-	2,317.28	
	5.4 หินผสมคอนกรีต	10.90	ลบ.ม.	416.75	4,542.58	0.00	-	4,542.58	
	5.5 คานผสมคอนกรีต	10.00	ลบ.ม.	-	-	178.00	1,780.00	1,780.00	
	5.6 ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	100.00	ตร.ม.	25.00	2,500.00	5.00	500.00	3,000.00	
	5.7 ขัดหยาบผิวพื้น	100.00	ตร.ม.	25.00	2,500.00	30.00	3,000.00	5,500.00	
	รวม				56,928.06		27,567.30	84,495.37	
				รวม	56,928.06		27,567.30	84,495.37	
								84,495.37	

* ราคาน้ำมันที่ 0.เมือง 25.00-25.99 บาท ราคา ณ วันที่ 11 กรกฎาคม 2559

* ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2559

ตัวอักษร

แปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์



ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายขวัญชัย มนอยู่พะเนา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศาลาเอนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์ บ้านเฉลี่ยพัฒนา หมู่ที่ 11 ต.เฉลี่ย อ.ควบรี จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ดำเนินการก่อสร้างรั้ว คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 42.00 ม. พร้อมเทลาดน คสล. ทน 0.10 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม.
 ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ อบรมเฉลี่ย กำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเฉลี่ย
 ตำแหน่ง นายขวัญชัย มนอยู่พะเนา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
1	หมวดงานฐานราก								
1.1	งานดินชุด	4.32	ลบ.ม.	-	-	148.00	639.36	639.36	
1.2	งานทรายหยาบ	0.30	ลบ.ม.	406.54	121.96	99.00	29.70	151.66	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.57	ตร.ม.	1,300.00	741.00	398.00	226.86	967.86	
2	หมวดงานโครงสร้าง								
2.1	งานดินถมปรับระดับ	8.00	ลบ.ม.	50.00	400.00	99.00	792.00	1,192.00	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	2.16	ลบ.ม.	1,506.79	3,254.67	498.00	1,075.68	4,330.35	
2.3	เหล็กเส้น RB 6 (2.22 กก./เส้น)	26.00	เส้น	41.60	1,081.58	9.10	236.65	1,318.23	
2.4	เหล็กเส้น RB 12 (8.88 กก./เส้น)	38.00	เส้น	172.59	6,558.32	29.30	1,113.55	7,671.87	
2.5	ไม้แบบทั่วไป	6.50	ตร.ม.	110.00	715.00	133.00	864.50	1,579.50	
2.6	ตะปูตีแบบ	3.00	กก.	56.07	168.21	0.00	-	168.21	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	26.17	52.34	0.00	-	52.34	
2.8	เสาเข็ม คสล. สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	5.00	ต้น	500.00	2,500.00	0.00	-	2,500.00	พร้อมติดตั้ง
2.9	เสาเข็ม คสล. สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว ยาว 2.00 ม.	11.00	ต้น	400.00	4,400.00	0.00	-	4,400.00	พร้อมติดตั้ง
		-		-	-	0.00	-	-	
		-		-	-	0.00	-	-	
		-		-	-	0.00	-	-	
	รวม				19,993.08		4,978.30	24,971.38	
	ยอดยกไป							24,971.38	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศาลาเอนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลาเอนกประสงค์ บ้านเฉลี่ยพัฒนา หมู่ที่ 11 ต.เฉลี่ย อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเฉลี่ย
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	2 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน งานอาคาร	84,495.37	1.2708	107,376.71	
2	กลุ่มงาน งานทาง	-		-	
3	กลุ่มงาน งานชลประทาน	-		-	
4	กลุ่มงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-		-	
6	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	ป้ายโครงการ	3,000.00			3,000.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,376.71	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ขอรับงบประมาณเพียง)			110,000.00	
	ตั้งอักษร		หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณการ

(นายขวัญชัย มนอยู่พะเนาว์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ทองดอนน้อย)

ประธานฯ

ตรวจ

(นายชาญชัย ทองดอนน้อย)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ทิพยอนันต์กุล)

กรรมการฯ

เห็นชอบ

(นางสาวชุติมา สัมมะณี)

ปลัด อบต.

นักบริหารการศึกษา

อนุมัติ

(นายวิเชียร วัฒนาประชากุล)

นายก อบต.

(ลงชื่อ)

(นางสาวสมิตรา รอดกระโทก)

กรรมการฯ

หัวหน้าสำนักงานปลัด